
5631 l/3 12: 8. Beh. af F. t. L. öm I Beskatning af 01. 5632 

punkter, Qg" i den ; Tro, a t  , Vælgerne ville 
Støtte os, der holde;, fast ved Venstres 
:g3i'Pl'le Standpunkt i saa Henseende.. 홢 

Jeg skal da gøre opmærksom paa, at 
vi have i Virkeligheden ni3get stærke Ud- 
talelser imod , Brænde vinsskatten fra Ven-; 
;stre forhen Det er, som jeg nævnede før, 
blevet sagt, det skrives i Aviserne, og det j 
.siges paal Møder, at Venstre har aldrig 
principielt været imod Brøendevinsskatten.: 
Jeg ska^vher . minde om, :at, Tauber, ! der I 
igennem mange Aar stod som Venstres aner- 
kendte Ordfører i Toldsager og alle Steder, \ 
hvor ; der - var Tale Qm indirekte , Skatt'er I 
'eller i Afgifter, og som blev fulgt af Venstre, [ 
der havde : udmærket s Tillid, til Tauber; : i l 
.Samlingen; ,.;1886t4-87 udtalte: > 홢Som be-; 
kendt oör. F.olketinget principielt imod, en ; 
.saadan . ,-Forhøj'else af ; Brændeyinsskåtten''. 
Forhøjelsen; af Brændevinsaf giften var den i 
Gang foreslaaet til 3 Øre pr. Pot, og herom: 
sagde <Taubpr altsaa, at Folketinget er 
som - bekendt en brinciüiel 홢 Modstander af 
en saadau ,.Forhøjelse., Nu ér : dérTale om 

7 G ange saa stor Forhøjelse,^ ; og i jeg 
s kulde mene,; - at man bunde have Ret til 
;at minde om disse Taubers Ord, naar denne 
Forhøjelse er: foreslaaet af det nuværende 
Folketingsflertals Regering og , har; faaet 
Tilslutning fra det nuværende Folkétirigsr 
:Íier,tal:: ; 홢' .-er 

HVlJeg skal ikke minde 홢 om den højt- 
ærede Finansministers Udtalelser angaaende 
Brænde vinsskatten, thi det er en Gang 
den højtærede 'Finansministers bedrøvelige 
Skæbne, at han nu om Stunder skal handle 
imod sin egen :* Fortid overalt, hvor han 
paa nogen Maade kan faa Lejlighed dertil. 
Jeg tror, man med Rette kan ræsonnere 
,-,saalédes :. den højtæredé. Finansminister : 
Han har før været imod > en . Sag, altsaa 
maa han n-a være for den. Han ; har til 
de forskellige Tider de mes t  modsatte 
Standpunkter; men den ,,;,- jeg havde nær 
sagt 홢 Højtidelighed og efter min Mening 
noget mærkelige Saglighed, hvormed han 
til de forskellige i Tider forsvarer diss6 
modsatte Stàndplulkter', er lige iiiforanderi- 
lig. Jeg vil ikke gøre noget Forsøg paa 
overfor den højtærede Finansminister x at 
opfriske hans egne Ord fra tidligere Tider, 
for 'jeg har faaet den Opfattelse ,af den 
højtærede Finansministers Politik, at der 
skal adskilligt mere end hans egne Ord 
tit at binde ham fast t i l  et Standpunkt. 
Derimod skal jeg minde om hvad andre 
have sagt om dette Spørgsmaal 
£'ijj Jeg skal saaledes minde om, hvad den 
højtærede Finansministers meget nære po- 
litiske Meningsfælle og forhenværende Fører 

har udta l t  .,'óm-,,, Brænde vinsaf gif ten.  Frede 
Bojsen saa ikke päa den indirekte Skat som 
en) Skat, tdet ;.kunde være en, ganske rar 
og behagelig Skat, som man egentlig ikke 
kunde hate i noget videre imod, for han 
lagde i høj Grad Vægt p la, om de Skatter, 
der ble ve lagte paa Befolkningen;, ramte 
Folks Evne til at: betale,nog> Bojsen udtalte 
da i Samlingeri 1.8.9.3^94: følgende, den 
Gang Forslaget om Forhøjelse af Brænde? 
vinsafgiften, var .  til Behandling i Folke?..' 
tinget: 홢Der er ingen Tvivl om, at hvad 
dér: end kan siges til Gunst for ben Brænde- 
vinsskat, er den ikke baseret paa de Regler, 
홢.der. rent; økonomisk og; fiskalt set;; svare )til 
éii retfærdig Fordeling. Den er ikke ba- 
seret. paå Skatti evnen" I det Øjeblik 
Bojsen siger dette 홢 lad mig sige maaske 
indrømmer dette 홢 maa vi ogsaa være 
paa det rene med, at det er ikke en .Skat, 
som et, Barti,; der kalder sig Ven stre, burde 
kunne give. sin Tilsi iltning Det. forekom- 
mer mig egentlig ogsaa som en af 'dé,, noget 
mærkelige . Ting ved denne Behandling. at 
det ærede Medlem for Ringkøbing Amts 
l s t é :  Valgkreds ; ;(X-y< C. f;Christensen) 홢> oder 
ellers plejerat .  være et' saahtrofast! Med- 
lem her i Tinget, ikke :ér.til Stede under 
disse , SkattéiovforKandlinger; .o Men, lian 
kan jo. have. sine ; Grunde til at »홢 være. fra- 
værende; ! og ydet tilkommer > ikke mig u at 
afgøre, med hvilken Ret han er d,et. Men 
man kunde dog tænke sig den Mulighed, 
at det ærede. Medlem for Ringkøbing: Antts 
1ste Valgkreds, der har, taget meget bestemt 
og : klart Standpunkt i: forhen t i l  Spørgs- 
maalet om Brænde vinsskattens Forhøj else, 
ikke netop : vilde føle nogen Glæde ved at 
høre disse, Udtalelser i citerede riuy. da hari 
staar som Formand for det iParti, der skal 
gennemføre Jen saa stor Forhøjelse som den 
f o r e s l a a é d e . .  홢 . V : 

Det ærede Medlem for Ringkøbing 
Amts -lste Valgkreds udtalte i 1894, da det 
af mig før refererede; Lovforslag af- Estrup 
var til Behandling:;!,s,]y[eri: naar; Agrarerne 
ville have udj ævnet Misforholdet mellem 
;Ska£tépligten -,,og Skatteevnen, kgnne de 
paa ingen Maade bruge dette :'Forslag, thi " , 
dette Forslag er netop af denrie Art, at vi 
ingen Skat have,; som kan stilles ved Siden 
af Brændevinsskatteh) og i højere Grad end 
den ram'riie; der, hvor der -er mindst. Skàtté- 
evne". Det er en udmærket , god Udtalelse 
af det ærede Medlem fra Ringkøbing I 
Tilfælde; af, at det ærede Medlem skulde 
holde fast. ved denne Udtalelse féndnus, vil 
det være ham umuligt at steiri'me for den 
Forhøjelse af Brænde vinsskatten, som dei 
foreligger Forslag om. :; 


